
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38841Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 3 -AREA CENTRALE – CONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA- UFFICI DIKR E VV PREVENZIONE CALAMITA’ AGRICOLE
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1229
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14106 DEL 04/10/2023

Oggetto: D.lgs 102/2004 e s.m.i -Rettifica in autotutela D.D.S 9383 del 30/06/2023 - decreto dideclaratoria eccezionali avversità atmosferiche (Gelata dal 07 al 09 aprile 2021) verificatesi neiterritori della Regione Calabria–elenchi definitivi

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
VISTO il D.P.G.R. n. 134 del 29 dicembre 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentare e Forestazione” al Dott. Giacomo
Giovinazzo;
VISTO il D.D.G. n. 5079 del 11/05/2022 recante: ”Dipartimento Agricoltura, risorse Agroalimentari
e forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. n.159 del 20/04/2022. Micro-organizzazione”;
VISTO il Decreto del Dirigente di Settore n. 7149 del 30/06/2022 concernente “SETTORE n. 3 “Area
Centrale – Controlli Consorzi di Bonifica – Uffici di KR e VV – Prevenzione calamità agricole –
MICROORGANIZZAZIONE” con il quale il funzionario Giuseppe Corigliano viene individuato tra
l’altro quale responsabile dei procedimenti relativi alla “Prevenzione Calamità agricole”;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività e
Organizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennale
di prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennale di
formazione del personale;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della
struttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n. 9428 del 03/07/2023 con il quale è stato prorogato, al Dott. Ernesto Forte,
l’incarico di Dirigente del Settore n. 3 “Area Centrale – Controlli Consorzi di Bonifica – Uffici KR e
VV – Prevenzione calamità agricole”;
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e in particolare l’art. 57;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 - legge di stabilità regionale 2023. (BURC n. 297
del 23 dicembre 2022);
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51- Bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2023-2025. (BURC n.297 del 23 dicembre 2022);
VISTA la D.G.R n. 713 del 28 dicembre 2022 - Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio
di Previsione Finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, comma 10,
D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118);



VISTA la D.G.R n. 714 del 28 dicembre 2022 - Bilancio Finanziario Gestionale della Regione Calabria
per gli anni 2023-2025 (art. 39, comma 10, del D.Lgs 23.6.2011, n. 118);
VISTO il D.lgs 29 marzo 2004, n. 102 e s.m.i., disciplinante il Fondo di Solidarietà Nazionale a
sostegno delle imprese agricole danneggiate da calamità naturali e da eventi climatici avversi;
VISTO il D.M. n. 115 del 31/05/2017 - Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del
Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;
PREMESSO che:
 nel periodo dal 07 al 09 aprile 2021 si sono verificati eventi meteorologici avversi, di eccezionale

gravità, caratterizzati da Gelate nei territori della Provincia di Cosenza e Crotone;
 la Giunta Regionale con Delibera n. 315 del 21 luglio 2021 ha richiesto al MiPAAFT la

dichiarazione di carattere eccezionale per gli eventi meteorologici (Gelo 07-10 Aprile 2021) che
hanno interessato i territori della provincia di Cosenza e Crotone;

 Il MIPAAF:
 con D.M. n. 361902 del 09 agosto 2021 pubblicato sulla G.U. n. 208 del 31 agosto 2021 ha

dichiarato l’esistenza del carattere di eccezionalità degli eventi calamitosi verificatisi nei
territori della Regione Calabria il dal 07 al 09 aprile 2021;

 con D.M. n. 655108 del 14/12/2021, ai sensi del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, ha
ripartito tra le regioni le disponibilità di euro 161.000.000,00 del Fondo di solidarietà nazionale
attribuendo alla Regione Calabria, per gli interventi compensativi dei danni causati dalle gelate,
brinate e grandinate verificatisi nel periodo da aprile a giugno 2021, la somma di euro
4.905.931,15;

 con D.M. n. 656571 del 14/12/2021 ha impegnato e contestualmente liquidato i fondi destinati
agli interventi compensativi dei danni causati dalle gelate, brinate e grandinate verificatisi nel
periodo da aprile a giugno 2021, e degli eventi meteorologici eccezionali verificatisi dal 21 e
22 novembre 2020 nei territori della Regione Calabria, ai sensi del decreto-legge 25 maggio
2021, n. 73, convertito dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 - Riparto prot. n. 655108 del
14/12/2021;

 in data 13/09/2021, sul sito istituzionale della Regione Calabria, è stato pubblicato l’Avviso
Pubblico recante: “Decreto Legislativo n. 102 del 29/03/2004 - decreto di declaratoria degli eventi
atmosferici (gelate) verificatesi nel territorio della Regione Calabria;



 con D.D.S n. 8837 del 22/06/2023 sono stati approvati gli elenchi provvisori delle domande
ammesse ed escluse ai benefici previsti dall’art.5 comma 2, del D.lgs 29 marzo 102/2004 s.m.i;

 con D.D.S n. 9383 del 30/06/2023 sono stati approvati gli elenchi definitivi delle domande
ammesse ed escluse ai benefici previsti dall’art. 5 comma 2, del D.lgs 29 marzo 102/2004 s.m.i.;

 con il medesimo D.D.S. n. 9383 del 30/06/2023 è stata accertata e impegnata la somma di euro €
1.742.652,83 (unmilionesettecentoquarantaduemilaseicentocinquantadue/83), allocata sul
capitolo U220473402 del bilancio regionale 2023 giusta scheda di impegno n. 6797 del
30/06/2023;

TENUTO CONTO che, a seguito di approfondimento istruttorio, l’ufficio regionale competente, con
comunicazione prot. 311715 del 7/07/2023, ha evidenziato:
 l’erronea esclusione dai benefici previsti dall’art. 5 comma 2, del D.lgs 29 marzo 102/2004 s.m.i.

per le aziende Nocera Francesco, Spinosa Srl Soc. Agr e Bioagricol s.s di Aloe Mariagrazia;
 l’erronea trascrizione delle motivazioni di esclusione dal beneficio per le aziende Tocci Gennaro

e Perella Cosimo;
RITENUTO, pertanto:
 correggere, in autotutela, gli errori materiali comunicati dall’ l’ufficio regionale competente con

nota prot. 311715 del 7/07/2023, ammettendo ai benefici le aziende Nocera Francesco, Spinosa
Srl Soc. Agr e Bioagricol s.s di Aloe Mariagrazia e riformulando la motivazione di esclusione per
le aziende Tocci Gennaro e Perrella Cosimo;

 per l’effetto, riapprovare in via definitiva gli elenchi delle domande ammesse (Allegato A) ed
escluse (Allegato B) ai benefici dell’art.5 comma 2 del D.lgs102 del 2004 e s.m.i,;

 a beneficio delle aziende riammesse con il presente atto, incrementare di euro 63.877,43 l’importo
di euro 1.742.652,83 già impegnato con D.D.S. n. 9383 del 30/06/2023;

DATO ATTO che:
 ai sensi dell’art. 52, co. 5, della Legge 24 dicembre 2012, n. 234 le informazioni relative agli aiuti

nei settori agricoltura e pesca continuano ad essere contenute nei registri SIAN e SIPA, già
esistenti per i predetti settori, e sono rese disponibili al Registro Nazionale Aiuti attraverso i criteri
di integrazione e interoperabilità di cui all’articolo 6 del D.M. 31.05.2017 n. 115;

 di aver effettuato l’inserimento degli aiuti nel Registro Aiuti di Stato Sian e al regime di aiuto
previsto è stato attribuito il codice SIAN-CAR I-8949;

 ciascun aiuto individuale è stato identificato nel Registro Aiuti di Stato SIAN attraverso
l’attribuzione di uno speciale codice univoco interno alla concessione SIAN-COR;



 sono state effettuate le Visure Aiuti e Deggendorf nel Registro Nazionale Aiuti;
 ai sensi dell’art. 87 del D.lgs. n.159/2011 e s.m.i., per le ditte ricadenti nell’ambito di

applicazione previsto dall’art. 83, è stata inoltrata comunicazione antimafia e l’inserimento in
elenco avviene sotto condizione risolutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 88 comma 4-bis del
medesimo Decreto Legislativo;

 l'amministrazione effettuerà idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni di cui agli articoli
46 e 47 del Decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000 - n. 445, anche
successivamente all'erogazione dei benefici per i quali sono rese le dichiarazioni, per come
previsto e disciplinato dall'art. 71 del medesimo D.P.R., avvertendo che qualora dal controllo
dovesse emergere la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decadrà dai
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non
veritiera, comportando la dichiarazione mendace, altresì, la revoca degli eventuali benefici già
erogati nonché il divieto di accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di 2
anni decorrenti da quando l'amministrazione ha adottato l'atto di decadenza;

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la
scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell’ambito della disponibilità finanziaria;

ATTESTATO che pertanto:
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata

la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo, U2204073402 e la corretta imputazione
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che:
 è possibile accertare l’importo di cui trattasi sul capitolo U2204073402 poiché con DGR n. 157

del 13/04/2023 è stata disposta la “variazioni al bilancio di previsione 2023 - 2025 annualità 2023-
per iscrizione delle quote accantonate e vincolate del risultato di amministrazione, ai sensi
dell'articolo 42, comma 8. del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

 le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad
impegnare la spesa;

RITENUTO provvedere all’impegno di Euro 63.877,43 (sessantatremilaottocentosettantasette/43)
sul capitolo U220473402 del bilancio regionale 2023;



RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della
competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui
esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario 2023;
VISTA la proposta di impegno di spesa n. 7706/2023 del 03/10/2023 generata telematicamente ed
allegata al presente atto, come parte integrante e sostanziale;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il/i
Dirigente/i firmatario/i del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della
corruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del
D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di
comportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357del 21 luglio 2023;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attesta
la regolarità amministrativa e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
di correggere, in autotutela, il citato D.D.S n. 9383 del 30/06/2023:
 ammettendo ai benefici le aziende Nocera Francesco, Spinosa Srl Soc. Agr e la ditta Bioagricol

s.s di Aloe Mariagrazia;
 riformulando la motivazione di esclusione per le aziende Tocci Gennaro e Perrella Cosimo;
di riapprovare in via definitiva gli elenchi delle domande ammesse (Allegato A) ed escluse (Allegato
B) ai benefici dell’art. 5 comma 2 del Dlgs 102 del 2004 e s.m.i, facenti parte integrante del presente
atto;
di impegnare la somma di € 63.877,43 (sessatatremilaottocentosettantasette/43), allocata sul capitolo
U2204073402, giusta scheda impegno di spesa n. 7706/2023 del 03/10/2023 generata
telematicamente ed allegata al presente atto;
di pubblicare il presente atto sul portale istituzionale della Regione Calabria, in ottemperanza a
quanto stabilito dall’art. 10 del D.Lgs n. 102/2004, per come modificato dal D.lgs n. 32 del
26/03/2018;
di stabile che la citata pubblicazione, ai sensi dell’art. 8, comma 3, della L 241/90 e s.m.i, funge da
notifica a tutti gli interessati;



di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC telematico della Regione Calabria, ai
sensi del D.lgs. 33/2013 e della L.R. 6 aprile 2011 n.11;
di attestare che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dall’ art. 26 del D.lgs n. 33 del 14
marzo 2013 e s.m.i ai sensi della circolare n. 57354/2019 del Segretariato Generale.
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale -
Catanzaro da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notifica dell’atto, dalla
comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Corigliano Giuseppe
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
ERNESTO FORTE
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 38841Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1229 del 03/10/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 3 -AREA CENTRALE – CONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA- UFFICI DIKR E VV PREVENZIONE CALAMITA’ AGRICOLE

OGGETTO D.lgs 102/2004 e s.m.i -Rettifica in autotutela D.D.S 9383 del 30/06/2023 - decretodi declaratoria eccezionali avversità atmosferiche (Gelata dal 07 al 09 aprile 2021) verificatesinei territori della Regione Calabria–elenchi definitivi

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 04/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



n. PROT. DATA PROT. COGNOME E NOME prov SIAN COR

1
450324 19/10/2021 CS 1777115 23617528 23617523  €     87.756,42 € 43.878,21

2
449085 18/10/2021 ALFANO LUIGI CS 1777116 23617525 23617526  €     67.949,70 € 33.974,85

3
463462 26/10/2021 ALGIERI LUIGI CS 1777117 22790713 22790714  €        1.442,30 € 721,15

4
452634 20/10/2021 ALGIERI ROCCO CS 1777118 23617853 23617516  €     32.186,49 € 16.093,25

5
448911 18/10/2021 CS 1777119 23617851 23617857  €     31.506,25 € 15.753,13

6
493101 15/11/2021 ATTADIA NATALE CS 1777120 23617850 23617855  €        2.483,99 € 1.242,00

7
455176 21/10/2021 CS 1777121 23617849 23617856  €     77.194,42 € 38.597,21

8
455315 21/10/2021 AVERSENTE MARCO CS 1777122 23617848 23617852  €     27.253,88 € 13.626,94

9
455546 21/10/2021 CS 1777123 24356335 24356333  €     86.011,06 € 43.005,53

10
453730 20/10/2021 AZZARO MATTEO PIO CS 1777124 23617845 23617854  €     13.733,78 € 6.866,89

11
463480 26/10/2021 CS 1777125 23617844 23617846  €        9.483,98 € 4.741,99

12
454996 21/10/2021 CARBONE ANTONIO CS 1777128 23617842 23617837  €     79.871,79 € 39.935,90

13
452824 20/10/2021 CATALDO POMETTI CS 1777129 23617840 23617836  €        3.634,33 € 1.817,17

14
452864 20/10/2021 CAVALIERE ELISABETTA CS 1777130 23617838 23617834  €     11.456,33 € 5.728,17

15
454749 21/10/2021 CELANO BIAGIO CS 1777131 22790782 22790783  €     22.103,15 € 11.051,58

16
460238 25/10/2021 CHERUBINI CINZIA CS 1777132 23617828 23617832  €        9.796,43 € 4.898,22

17
459967 25/10/2021 CHIODO ENRICA CS 1777133 22790787 22790790  €     44.822,83 € 22.411,42

18
452866 20/10/2021 CONCISTRE' FRANCESCO CS 1777134 22790812 22790820  €     12.400,44 € 6.200,22

19
454331 21/10/2021 CORINO BOMBINA CS 1777135 22790832 22790830  €     78.673,00 € 39.336,50

20
465083 27/10/2021 CURIA SALVATORE CS 1777136 23617821 23617823  €        6.759,82 € 3.379,91

21
459656 25/10/2021 DE SIMONE MARIA CS 1777137 23617817 23617815  €     12.192,31 € 6.096,16

22
453229 20/10/2021 DE SIMONE TERESA CS 1777138 22790224 22790219  €     68.476,00 € 34.238,00

23
452726 20/10/2021 CS 1777139 22790228 22790223  €     18.280,00 € 9.140,00

24
455446 21/10/2021 FALCO COSIMO CS 1777140 22790230 22790234  €     40.191,09 € 20.095,55

25
452769 20/10/2021 FUSARO NUNZIATO CS 1777141 23617812 23617808  €        4.322,09 € 2.161,05

26
449066 18/10/2021 GAETANI MARIALUISA CS 1777142 23617802 23617807  €     44.957,79 € 22.478,90

       ALLEGATO A - ELENCO DEFINITIVO DOMANDE AMMESSE-EVENTO "GELATE DEL 07 AL 09 APRILE 2021" Decreto MIPAAF N. 361902 
del 09/08/2021 - G.U. n° 208  del 31/08/2021                             PROVINCIA DI COSENZA E CROTONE

VISURA 
DEGG

VISURA 
AIUTI

DANNO 
ACCERTATO

IMPORTO 
AIUTO

AGRICOLA MORSIDOSO di 
Laura Gioia

ARCIDIACONO GIOVANNI 
F.V.

AVERSENTE GIOVANNI 
FRANCESCO

AZ.AGR. LOMBISANI s.s. 
LOMBISANI ACHIROPITA

BONIFIGLIO COSIMO 
GAETANO

F.LLI ROMANO DI 
ROMANO NATALE



27
452562 20/10/2021 GRILLO LUIGI ANTONIO CS 1777143 22790495 22790494  €   271.221,00 € 135.610,50

28
465155 27/10/2021 GUIDO SANTO GIUSEPPE CS 1777144 23617799 23617803  €     20.307,27 € 10.153,64

29
450774 19/10/2021 LA CAMERA ROSAMARIA CS 1777145 23617798 23617800  €        6.962,24 € 3.481,12

30
464620 27/10/2021 LAVORATO ANTONIO CS 1777147 23617794 23617883  €        9.661,91 € 4.830,96

31
448861 18/10/2021 LEFOSSE COSIMO CS 1777148 23617792 23617795  €        4.711,55 € 2.355,78

32
453194 20/10/2021 LONGO GUGLIELMO CS 1777149 23617789 23617793  €     13.629,33 € 6.814,67

33
460911 25/10/2021 CS 1777151 23617786 23617791  €     21.054,72 € 10.527,36

34
451013 19/10/2021 MAZZA ROSA CS 1777152 23617785 23617780  €     15.396,28 € 7.698,14

35
451061 19/10/2021 CS 1777153 23617784 23617776  €     77.947,80 € 38.973,90

36
453250 20/10/2021 MORRONE NATALE CS 1777154 23617783 23617777  €        3.746,27 € 1.873,14

37
451096 19/10/2021 NOVELLI SALVATORE CS 1777155 23617766 23617778  €     13.518,35 € 6.759,18

38
460375 25/10/2021 CS 1777156 23617764 23617767  €     23.029,89 € 11.514,95

39
455256 21/10/2021 PALADINO FRANCESCO CS 1777157 23617761 23617769  €     22.759,53 € 11.379,77

40
448894 18/10/2021 PALDINO VERONICA CS 1777158 23617760 23617768  €     31.438,25 € 15.719,13

41
451195 19/10/2021 PERCIACCANTE EDOARDO CS 1777160 23617758 23617762  €     34.178,50 € 17.089,25

MARTILOTTI SIMONA 
POMPEA

MENAGI SOC. AGR. RLS DI 
LASORELLA GIORGIO

ORANGES GIUSEPPE 
FRANCESCO A.



42
455519 21/10/2021 PERCIACCANTE GIANNI CS 1777161 23617757 23617754  €     76.164,71 € 38.082,36

43
448931 18/10/2021 PETRONE ISABELLA CS 1777162 23617756 23617753  €     28.872,97 € 14.436,49

44
464568 27/10/2021 PIRAINO ANGELA CS 1777163 23617752 23617759  €        3.058,59 € 1.529,30

45
465053 27/10/2021 PIRILLO COSIMO CS 1777164 23617750 23617745  €        2.790,40 € 1.395,20

46
463005 26/10/2021 CS 1777165

23617749
23617740  €        5.616,83 € 2.808,42

47
454728 21/10/2021 POSSIDENTE MARIA CS 1777166

23617746
23617743  €     77.814,47 € 38.907,24

48
452315 20/10/2021 CS 1777167

23617736
23617741  €     36.745,52 € 18.372,76

49
454845 21/10/2021 ROMANO NATALE CS 1777169

22790435
22790436  €        6.524,80 € 3.262,40

50
452394 20/10/2021 RUGIANO SILVIO CS 1777170

23617733
23617738  €        8.621,68 € 4.310,84

51
460282 25/10/2021 SALIMBENI GIORGIO CS 1777171

23617731
23617737  €     58.299,34 € 29.149,67

52
455641 21/10/2021 SANTO ROSETTA CS 1777172

23617727
23617732  €        8.228,33 € 4.114,17

53
459915 25/10/2021 CS 1777173

23617583
23617600  €        3.531,31 € 1.765,66

54
459849 25/10/2021 SIMURRO SILVANA CS 1777175

23617725
23617721  €     16.766,67 € 8.383,34

55
454460 21/10/2021 SPATARO ANNALISA CS 1777176

24008278
24008285  €     32.304,72 € 16.152,36

56
453096 20/10/2021 SPOSATO MARIA CS 1777177

23617718
23617722  €     17.190,91 € 8.595,46

57
452940 20/10/2021 STRAFACE FABIO CS 1777178

23617719
23617715  €     55.441,33 € 27.720,67

58
454938 21/10/2021 VALENTE ALESSIA CS 1777179

22790523
22790518  €   129.736,99 € 64.868,50

59
451149 19/10/2021 CS 1777159

22790397
22790392  €     12.195,51 € 6.097,76

60
452996 20/10/2021 MALENA CATALDO KR 1777150

23619105
23616324  €        9.100,37 € 4.550,19

61
452967 20/10/2021 RESTUCCIA FRANCESCO KR 1777168

23619109
23616326  €        3.005,16 € 1.502,58

62
452995 20/10/2021 BRUNI MARIO KR 1777126

23619078
23616338  €     15.717,33 € 7.858,67

63
455235 21/10/2021 SERLETI ERNESTO KR 1777174

23619111
23616336  €        2.455,00 € 1.227,50

64
462561 26/10/2021 CALABRETTA PASQUALINO KR 1777127

23619104
23616349  €     14.862,73 € 7.431,37

65
453860 20/10/2021 LAMANNA VINCENZO KR 1777146

23624855
23616350  €        1.896,72 € 948,36

66
441250 13/10/2021 ACETO ALESSIO

CS
1873950

22790705
22790707

 €     13.713,01 
€ 6.856,51

67
454551 21/10/2021 AIELLO FRANCESCO

CS
1873951

24706580
24706573

 €        5.705,12 
€ 2.852,56

68
445919 13/10/2021

CS
1873952

22790437
22790445

 €     13.732,81 
€ 6.866,41

69
441297 13/10/2021

CS
1873953

23606037
23606039

 €     35.393,14 
€ 17.696,57

70
441336 13/10/2021 CHIODO MARY

CS
1873954

23606046
23606040

 €     19.206,26 
€ 9.603,13

PONTIERI LUIGI 
FRANCESCO

REAL PEACH SOC. AGR. 
SRLS

SCORZAFAVE FILOMENA 
POMPEA

PERCACCIANTE ALFONSINA 
EUG.

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AZ. AGR. ROSSIGNUOLO  di 
Presta G AMMESSO 

CON RICORSO

CHIODO FRANCESCO 
POMPEO AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO



71
443070 14/10/2021

CIMINO LEONARDO CS
1873955

22790806
22790814

 €     41.403,75 
€ 20.701,88

72
442975 14/10/2021

FALCO MICHELE CS
1873956

22790232
22790242

 €   145.770,78 
€ 72.885,39

73
442782 14/10/2021

CS
1873957

23606094
23606102

 €     11.730,72 
€ 5.865,36

74
442872 14/10/2021 MACRI’ ANNAMARIA

CS
1873958

22790324
22790320

 €     19.063,80 
€ 9.531,90

75
442924 14/10/2021 MACRI’ FRANCESCO

CS
1873959

22790326
22790332

 €        8.928,00 
€ 4.464,00

76
443009 14/10/2021 MORRONE ALFONSO

CS
1875060

22790360
22790354

 €     22.042,14 
€ 11.021,07

77
453079 20/10/2021 ORESTE MARIA

CS
1875061

22790377
22790379

 €     16.141,02 
€ 8.070,51

78
448238 18/10/2021

CS
1875062

22790488
22790483

 €     61.826,67 
€ 30.913,34

79
442521 14/10/2021

CS
1875063

22790465
22790473

 €     44.157,95 
€ 22.078,98

80
442125 14/10/2021 PISANI PAOLO

CS
1875064

23606206
23606190

 €   241.422,64 
€ 120.711,32

81
442704 14/10/2021

CS
1875065

22790492
22790490  €     38.224,02 € 19.112,01

82
443269 14/10/2021 FALCO GIOVANNI CS 1875066

22790231
22790236  €   244.783,97 € 122.391,99

83
441415 13/10/2021

CS
1875067

22790458
22790452  €     18.729,90 € 9.364,95

84
444333 15/10/2021 VICENCONTE & C.S.S. 

CS
1875068

22790744
22790740  €     50.943,51 € 25.471,76

85
462824 26/10/2021 ALOE GIOVANNI

CS
1875069

22790721
22790724  €   235.987,13 € 117.993,57

86
462591 26/10/2021

CS
1875070

24006679
24006677  €     69.918,17 € 34.959,09

87
448113 18/10/2021 BILOTTA MASSIMILIANO

CS
1875071

22790749
22790750  €     35.036,20 € 17.518,10

€ 1.742.652,83

88 441380 13/10/2021 NOCERA FRANCESCO CS
1864690

22790371
22790369  €     18.834,15 € 9.417,08

89
441443 13/10/2021 SPINOSA SRL SOC. AGR

CS
1864691

23617573
23617571  €     43.051,27 € 21.525,64

90
462692 26/10/2021

CS
1864689

22790752
22790757  €     65.869,43 € 32.934,72

€ 63.877,43

 €   3.613.060,51 

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

FORCINITI NATALE 
SAVERIO AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

PANTANELLA SOC. AGRIC. 
Srl AMMESSO 

CON RICORSO

PIRO ADRIANA E LUCIANA 
SOC AGR AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AZ. AGR. IANNINI GIORGIO 
EREDI AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

SANTACATERINA MARIA 
PINA AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

ACINAPURA ANTONIETTA 
MARIA AMMESSO 

CON RICORSO

AMMESSO 
CON RICORSO

rett. In 
autotutela

rett. In 
autotutela

BIOAGRICOL S.S. di Aloe 
Maria Grazia rett. In 

autotutela



PROT. N° Motivo di esclusione

453232 20/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450367 19/10/2021 CS NON AMMESSA

453927 20/10/2021 ABBRUZZESE ROBERTO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457257 22/10/2021 ACRI SALVATORE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450274 19/10/2021 ADDUCI ANDREA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455611 21/10/2021 AIELLO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462692 26/10/2021 ALOE MARIAGRAZIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460796 25/10/2021 AMATO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

441474 13/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

467 227 28/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455632 21/10/2021 CS NON AMMESSA

457494 22/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465009 27/10/2021 AUTIERI DAVIDE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460332 25/10/2021 AVELLA CARMELA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455477 21/10/2021 AVOLIO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453915 20/10/2021 CS NON AMMESSA

453748 20/10/2021 AZ. AGR. LAUDONIA LUCIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453861 20/10/2021 CS NON AMMESSA

456841 22/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452678 20/10/2021 AZ. AGR. NIGRO ANTONIO CS NON AMMESSA

461109 25/10/2021 AZ. AGR. PALADINO ROSA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457226 22/10/2021 CS NON AMMESSA 

461244 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457042 22/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455585 21/10/2021 BALESTRIERI ANGELICA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465297 27/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

ALLEGATO "B"  - ELENCO DEFINITIVO DOMANDE  NON AMMESSE - EVENTO CALAMITOSO "GELATA 2021" DEL 
07/04/2021 AL 09/04/2021 - Decreto MiPAAF prot. N° 361902 del 09/08/2021 G.U. N. 208 del 31/08/2021- - 

Provincia di COSENZA e CROTONE

DATA 
PROT.

COGNOME E NOME 
/Denominazione 
Azienda

COMUNE 
UBICAZIONE 

AZIENDA
Esito istruttoria 

(Ammessa/NON Ammessa)

A.A.S. GRAZIANO 
CAROLINA E C.

A.AGR. S.S. TORTORANO 
DI Tortorano F.sco

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

AMENDOLA GIOVANNI 
ANTONIO

AMICA GIOVANNI 
BATTISTA

AQUILINO GIOVANNI 
BATTISTA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

AQUILINO PIETRO NUNZIO

AZ. AGR. GENCARELLI 
ANTONELLA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

AZ. AGR. MARINI MARIA 
PAOLA

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

AZ. AGR. MONACO 
LUIGINA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

AZ. AGR. PANETTIERE 
PAOLO

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

AZ. AGR. PERRONE 
CARMINE VIV.

AZ. AGR. ZANFINI 
ANTONIETTA

BARONE ROSA CASSANO 
GIUSEPPE



463516 26/10/2021 BASILE SANTO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455555 21/10/2021 CS NON AMMESSA

462258 26/10/2021 BENINCASA LEONARDO CS NON AMMESSA 

464887 27/10/2021 BENINCASA LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455389 21/10/2021 BENVENUTO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454884 21/10/2021 BERARDI FRANCESCO CS NON AMMESSA

454810 21/10/2021 BERARDI GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

461165 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

448079 18/10/2021 BRANDI MARIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460819 25/10/2021 BRINDISI NATALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450393 19/10/2021 BRUNO PATRIZIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453977 20/10/2021 BUA MARIA DENISE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

467080 28/10/2021 BUA MARIA TERESA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453960 20/10/2021 BUA MELCHIORRE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453818 20/10/2021 CADICAMO ERNESTO CS NON AMMESSA

450529 19/10/2021 CAPUANO DOMENICO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463194 26/10/2021 CAPUTO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456651 22/10/2021 CARACCIOLO UMBERTO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454973 21/10/2021 CARBONE VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453955 20/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457819 22/10/2021 CASSANO LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454757 21/10/2021 CASSAVIA GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450572 19/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454387 21/10/2021 CASTROVILLARI RENATA CS NON AMMESSA

465389 27/10/2021 CELSO VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460767 25/10/2021 CERZA GENOVEFFA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460109 25/10/2021 CETERE GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455112 21/10/2021 CETERE NILO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456910 22/10/2021 CHERUBINI FRANCESCA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

BELTRAMI ANTONELLA 
MARIA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;
 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  

VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 
DOCUMENTALE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

BERARDI LEONARDO 
MASSIMO

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

CARUSO MARIA 
GABRIELLA

CASTELLUCCIO 
FRANCESCO

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;



453829 20/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452965 20/10/2021 CILENTO GUGLIELMINA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

443151 14/10/2021 CS NON AMMESSA

443186 14/10/2021 CIMINO PAOLA CS NON AMMESSA

453765 20/10/2021 CIMINO REALE ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465123 27/10/2021 CIVALE LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455664 21/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455528 21/10/2021 COZZETTO ANGELO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460836 25/10/2021 CROPANISE ANTONELLA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460982 25/10/2021 CUMINO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453323 20/10/2021 CURIA GENNARA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460030 25/10/2021 DE GAETANO GIORGIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454707 21/10/2021 DE LUCA FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463208 26/10/2021 DE PASQUALE ADRIANA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459785 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

1461015 25/10/2021 DE SIMONE PIETRO CS NON AMMESSA

455501 21/10/2021 DE VINCENTI DOMENICO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

449030 18/10/2021 DIODATI MARIA CS NON AMMESSA

450621 19/10/2021 DOR AGRI SOCIETA’ RLS CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457140 22/10/2021 DURANTE LUCIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459604 25/10/2021 ELIA LIDIA CS NON AMMESSA

449111 18/10/2021 FALBO BATTISTA CS NON AMMESSA

462955 26/10/2021 FALBO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453792 20/10/2021 FALCO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456965 22/10/2021 FALCO SANTO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

461187 25/10/2021 FALCONE DOMENICO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457000 22/10/2021 FALCONE ORTENSIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452915 20/10/2021 FARFALLA GIAMPAOLO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452894 20/10/2021 FARFALLA PASQUALE CS NON AMMESSA

CILENTO CARLO 
PASQUALE

CIMINO FRANCESCO 
ANTONIO

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE
 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  

VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 
DOCUMENTALE

COSCHIGNANO 
ANNUNZIATA

DE SANTIS MARIA 
ANTONIETTA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;
Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;



453824 20/10/2021 FERRARO ELISA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465370 27/10/2021 FIGOLA LUCA CS NON AMMESSA 

466124 27/10/2021 FORASTIERI GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

442641 14/10/2021 FORCINITI GIUSEPPINA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454525 21/10/2021 FORCINITI LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454628 21/10/2021 FORTUNATO RUGGERO CS NON AMMESSA

460948 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450660 19/10/2021 CS NON AMMESSA

466101 27/10/2021 FRANCOMANO GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

466992 28/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

438043 12/10/2021 FUSARO FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

437971 12/10/2021 FUSARO PIETRO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457435 22/10/2021 GABRIELE FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

448948 18/10/2021 GACCIONE GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454839 21/10/2021 GALLO GIOVANNI CS NON AMMESSA

457397 22/10/2021 GALLO LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454421 21/10/2021 GARASTO CARMINE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463507 26/10/2022 GARASTO FILOMENA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454621 21/10/2021 GARASTO MARIO CS NON AMMESSA

454468 21/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453170 20/10/2021 GENCARELLI DANIELA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454382 21/10/2021 GENCARELLI GENNARO CS NON AMMESSA

450695 19/10/2021 GENOVESE LEONARDO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453049 20/10/2021 GRAZIANO LUCIANO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456933 22/10/2021 GUIDO LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

45382 10/10/2021 IAPICHINO MARIA LUISA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450747 19/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454905 21/10/2021 LA CAMERA ROSAMARIA CS NON AMMESSA

454792 21/10/2021 CS NON AMMESSA

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

FRANCESE GIUSEPPA 
DOMENICA

FRANCOMANO 
FRANCESCO

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

FRANCOMANO 
SALVATORE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

GARASTO ROBERTA 
SERAFINA

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

IL GIRASOLE SOC. AGR. 
COOPER. r.l.

LA PRUSSIANA s.r.l. 
MADEO TOMMASO

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;



463135 26/10/2021 LABONIA PASQUALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462471 26/10/2021 LAPIETRA DIEGO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462506 26/10/2021 LAPIETRA DIEGO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462407 26/10/2021 LAPIETRA PASQUALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462433 26/10/2021 LAPIETRA PASQUALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454288 21/10/2021 LE FOSSE CARMELA CS NON AMMESSA

467 290 28/10/2021 LE ROSE MARIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

448823 18/10/2021 LETTIERI ANGELO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462286 26/10/2021 LICCIARDI GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462357 26/10/2021 LINARDI ALESSANDRO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460356 25/10/2021 LINARDI CALLISTO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462219 26/10/2021 LIONE TERESA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454879 21/10/2021 MADEO AGOSTINO CS NON AMMESSA

465419 27/10/2021 MADEO AGOSTINO CS NON AMMESSA 

453933 20/10/2021 MAGARO' EUGENIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456879 22/10/2021 MAGLIOCCO GINO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450806 19/10/2021 MALOMO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450845 19/10/2021 MALOMO GRAZIANO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459763 25/10/2021 MANFREDI COSIMO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459681 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

442756 14/10/2021 MANGANO ANGELO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455213 21/10/2021 MARINARO SALVATORE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454571 21/10/2021 MARINI SALVATORE CS NON AMMESSA

450872 19/10/2021 MARITATO SALVATORE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

450917 19/10/2021 MARITATO SALVATORE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460867 25/10/2021 MARTILOTTI GABRIELLA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453759 20/10/2021 MARTIRE FILOMENA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462668 26/10/2021 MASCARO GIACOMO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457104 22/10/2021 MAURO MARIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE
 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  

VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 
DOCUMENTALE

MANGANO ANGELINA 
ANTONIETTA

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE



450973 19/10/2021 MAURO ROSARIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454262 21/10/2021 MAZZEI FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

464674 27/10/2021 MESSINA DENARO ELISA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455493 21/10/2021 MINGRONE IOLANDA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455121 21/10/2021 MODESTO MAURIZIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452774 20/10/2021 MOLINARI NATALE CS NON AMMESSA

465243 27/10/2021 MOLLO FILOMENA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

464954 27/10/2021 MONTALTO GABRIELE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

438084 12/10/2021 MONTALTO MARIA LUISA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463488 26/10/2021 MONTEROSSI STEFANIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457369 22/10/2021 MORRONE ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

464720 27/10/2021 MORRONE DAVIDE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

464917 27/10/2021 MOTTA PASQUALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457298 22/10/2021 MURACA DOMENICO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

444272 15/10/2021 NICOLETTI ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

441207 13/10/2021 NIGRO GIULIO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453901 20/10/2021 NIGRO LINDA CS NON AMMESSA

441380 13/10/2021 NOCERA FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457658 22/10/2021 NOVELLIS DOMENICO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463501 26/10/2021 NOVELLO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

454507 21/10/2021 ONDA RITA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463107 26/10/2021 ORIOLO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

449044 18/10/2021 PALDINO VERONICA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453075 20/10/2021 PALMA VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455077 21/10/2021 PALMIERI FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455155 21/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455185 21/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

451112 19/10/2021 PALOPOLI ARMIDA ANNA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

461086 25/10/2021 PARISI MARIA LUISA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

PALMIERI GERARDO 
FRANCESCO

PALMIERI PIETRO 
ANTONIO



443044 14/10/2021 PERRELLA COSIMO CS NON AMMESSA

457567 22/10/2021 PIRAINO FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

466155 27/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453972 20/10/2021 PIRRO CARMELA POMPEA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453949 20/10/2021 PISTOIA VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

466135 27/10/2021 PITTORE SERAFINA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455030 21/10/2021 POLICASTRI IDA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462902 26/10/2021 PORCO VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

451169 19/10/2021 PROCOPIO RAFFAELE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

451215 19/10/2021 PUGLIESE GIANNINO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

467 259 28/10/2021 RIVITTI GAETANO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453779 20/10/2021 ROMANELLI ANGELO CS NON AMMESSA

462712 26/10/2021 ROMANO ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457468 22/10/2021 ROTELLA DEMETRIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

442832 14/10/2021 RUGNA EMILIA CS NON AMMESSA

454680 21/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455035 21/10/2021 RUSSO EDUARDO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

461055 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455459 21/10/2021 SALATINO ALFONSO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460070 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

443351 14/10/2021 SAMMARRA LUIGI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

456748 22/10/2021 SAMMARRO CARMELA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463452 26/10/2021 SANTELLA FILOMENA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

448323 18/10/2021 SANTORO VINCENZA CS NON AMMESSA

459875 25/10/2021 SCIARROTTA ANTONIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460780 25/10/2021 SCORZA PAOLO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455296 21/10/2021 CS NON AMMESSA

465219 27/10/2021 SERVIDIO ADELE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459814 25/10/2021 SERVIDIO COSIMO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

PIRONTI SANTASILIA 
CARLA E FRANCA S.S.

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

RUGNA SALVATORE 
INNOCENZO

S.S. AGRICOLA ANGELA 
TOSCANO 
MANDATORICCIO

SALATINO MARIO ALDO 
GIOVANNI

 ESITO RICORSO: SI CONFERMA  
VERBALE ISTRUTTORIO CARENZA 

DOCUMENTALE

SERRA CASSANO 
ANTONIO CARM.

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;



453909 20/10/2021 SICIGNANO GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

463442 26/10/2021 SICILIANO ROSSELLA PIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457194 22/10/2021 SISCA GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

457578 22/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

452938 20/10/2021 SOSTO PASQUALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455361 21/10/2021 SPATARO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

443226 14/10/2021 SPINA FRANCO COSIMO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

441443 13/10/2021 SPINOSA SRL SOC. AGR. CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453346 20/10/2021 SPOSATO DEMETRIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459985 25/10/2021 TERRANOVA RITA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

467194 28/10/2021 TERZI FEDERICA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

442612 14/10/2021 TOCCI COSIMO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

444300 15/10/2021 TOCCI GENNARO CS NON AMMESSA

459834 25/10/2021 TOCCI GIORGIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453050 20/10/2021 TOCCI VINCENZO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453888 20/10/2021 TORNELLO GIOVANNI CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465275 27/10/2021 TRAMONTI GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

460485 25/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

459625 25/10/2021 TRIPODINA FRANCESCA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

449015 18/10/2021 VECCHIO PASQUALE F.SCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

464786 27/10/2021 VENTRE DEMETRIO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

448189 18/10/2021 VIGGIANI KATIUSCIA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

443309 14/10/2021 CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

461138 25/10/2021 VITERITTI ANGELINA CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

462642 26/10/2021 VITERITTI NATALE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

455422 21/10/2021 VULCANO FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

453893 20/10/2021 VULCANO FRANCESCO CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

467168 28/10/2021 VULCANO GIUSEPPE CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

465331 27/10/2021 ZANGARO LUCIA & C. CS NON AMMESSA CARENZA DOCUMENTALE

SOC. AGR. ACRI DI ACRI 
SALVATORE

Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;

TRICARICO MICHELE 
GIORGIO

VISCIGLIA LEONARDO 
GIUSEPPE



452593 20/10/2021 PERRI NICOLA KR NON AMMESSA

462536 26/10/2021 MURANO MARIA FELICE KR NON AMMESSA

CARENZA DOCUMENTALE PER 
COME RICHIESTO CON NOTA N. 

50658 DEL 03/02/2023
Il danno subito,risulta inferiore 
al 30% - art. 5 comma  1 D.Lgs 

102/2004 s.m.i.;



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
70

6/
20

23

U
.2

.0
3.

03
.0

3.
99

9 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

08
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

03
.0

3.
99

9 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

03
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
03

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

.l
g

s 
1

0
2

/2
0

0
4

 e
 s

.m
.i

 -
R

e
tt

if
ic

a
 i

n
 a

u
to

tu
te

la
 D

.D
.S

 9
3

8
3

 d
e

l 
3

0
/0

6
/2

0
2

3
 -

 d
e

cr
e

to
 d

i
de

cl
ar

at
or

ia
 e

cc
ez

io
na

li 
av

ve
rs

ità
 a

tm
os

fe
ric

he
 (

G
el

at
a 

da
l 0

7 
al

 0
9 

ap
ril

e 
20

21
) 

ve
rif

ic
at

es
i n

ei
te

rr
ito

ri 
de

lla
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ria
el

en
ch

i d
ef

in
iti

vi
C

ap
it

o
lo

:
U

22
04

07
34

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'E
R

O
G

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

IU
T

I 
E

C
O

N
O

M
IC

I 
N

E
L

L
E

 A
R

E
E

 A
G

R
IC

O
L

E
 D

A
N

N
E

G
G

IA
T

E
 D

A
G

L
I 

E
V

E
N

T
I 

C
A

L
A

M
IT

O
S

I
D

IC
H

IA
R

A
T

I 
E

C
C

E
Z

IO
N

A
LI

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

LT
R

E
 I

M
P

R
E

S
E

(D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 2

9 
M

A
R

Z
O

 2
00

4,
 N

.
10

2)
.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
01

U
.2

.0
3

04
.2

4
U

.2
.0

3.
03

.0
3.

99
9

4

C
U

P

.0
3.

03
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
88

41
D

.lg
s 

10
2/

20
04

 e
 s

.m
.i 

-R
et

tif
ic

a 
in

 a
ut

ot
ut

el
a 

D
.D

.S
 9

38
3 

de
l 3

0/
06

/2
02

3 
- 

de
cr

et
o 

di
 d

ec
la

ra
to

ria
 e

cc
ez

io
na

li 
av

ve
rs

itÃ
  a

tm
os

fe
ric

he
 (

G
el

at
a 

da
l 0

7 
al

 0
9

ap
ril

e 
20

21
) 

ve
rif

ic
at

es
i n

ei
 te

rr
ito

ri 
de

lla
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ria
âe

le
nc

hi
 d

ef
in

iti
vi

Im
p

o
rt

o
:

63
.8

77
,4

3
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
63

.8
77

,4
3

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
63

.8
77

,4
3

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

63
.8

77
,4

3
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U2204073402 Competenza

8.503.112,78Stanziamento

Impegni Assunti 314.129,93

Disponibile 8.188.982,85

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7706 2023 03/10/2023 63.877,43

IN DATA

04/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


